
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 
 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  27 NOVEMBRE 2024 

 
• DELIBERA N° 107 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 
Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE VARIAZIONI PROGRAMMA ANNUALE 2024 N.RI 12, 

17, 19 E 21. 

 
VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTA la maggior entrata relativa alla risorsa assegnata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito per il 
funzionamento amministrativo e didattico 4/12mi € 9.177,67; 

VISTA la maggior entrata relativa alla assegnata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito per pagamento 
compenso ai Revisori dei Conti 4/12mi € 1.666,67; 

VISTE le maggiori entrate dovute a risorse assegnate a titolo di saldo dal Comune di Torino per il servizio 
di pre e post scuola 2023/2024 per gli alunni disabili € 1.340,00; 

VISTE la maggiori entrate relative ai contributi versati dai genitori degli alunni per attivazione progetto Pasto 
Domestico a.s. 2024/2025 € 3.510,00; per visite e viaggi di istruzione 2024/2025 € 7.301,00 e per attivazione 
servizio di pre-scuola plesso Scuola Infanzia Via Alassio € 1.190,00;  

VISTA la maggior entrata relativa alla assegnata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito per risorse ex art. 
8 D.L. 104_2013 - Percorsi di orientamento per gli studenti erogata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
€ 256,98. 

VISTA la maggior entrata dovuta a risorse assegnate dal Comune di Torino per l’attivazione del servizio di assistenza 
specialistica a.s. 2024/2025 € 28.209,52; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 2024 
conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2024; 
 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 
             X   All’unanimità   

� A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2024: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

12 02/07/2024 06/11 Contributi da privati 
– Contributi da imprese 
vincolati 

Maggior entrata per contributo 
erogato a titolo di donazione dalla 
Società Jitterbug Productions con 
sede a Parigi a seguito di concessione 
uso locali per attività di Shooting 
fotografico per il brand di Calliope  

€      1.500,00 P.2.1 

06/04 “Contributi da 
privati - Contributi per 
visite, viaggi e programmi 
di studio all'estero” 

Maggior entrata per contributo 
genitori alunni per visite e viaggi di 
istruzione 2023/2024 

€         136,00 A.5.1 

03/06/22 – Finanziamenti 
dello Stato – Altri 
finanziamenti vincolati 
dello Stato - Avviso 
Investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud per le 
PA Locali - Scuole 

Maggior risorsa assegnata dal 
Ministero del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento per la trasformazione 
digitale a seguito di partecipazione al 
progetto da parte di questo Istituto e 
relativo all'Avviso Investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali - Scuole che prevede la 
migrazione in cloud 

€      4.424,00 A.3.1 

17 14/11/2024 03/01/01 Finanziamenti 
dallo Stato - Dotazione 
ordinaria - Funzionamento 
Amministrativo e 
Didattico 

Maggior entrata relativa alla risorsa 
assegnata dal MIM con nota prot. 
36704 del 30.09.2024 per il 
funzionamento amministrativo e 
didattico 4/12mi 

€     9.177,67 A.1.2 

A.2.1 

  03/01/02 Finanziamenti 
dallo Stato - Dotazione 
ordinaria - Compensi ai 
revisori dei conti 

Maggior entrata relativa alla risorsa 
assegnata dal MIM con nota prot. 
36704 del 30.09.2024 per il 
compenso ai revisori e didattico 
4/12mi 

€      1.666,67 A.2.1 

  05/04/01 Finanziamenti da 
Enti locali o da altre 
Istituzioni pubbliche - 
Comune vincolati - Diritto 
allo Studio 

Maggiori entrate dovute a risorse 
assegnate a titolo di saldo dal 
Comune di Torino per il servizio di 
pre e post scuola 2023/2024 per gli 
alunni disabili  

€    1.340,00 P.2.3 

  06/01/03 Contributi da 
privati - Contributi 
volontari da famiglie - 
Progetto Pasto Domestico 

Maggiori entrate per contributo da 
genitori per attivazione progetto 
Pasto Domestico a.s. 2024/2025 

€     3.510,00 P.2.7 

  06/04 “Contributi da 
privati - Contributi per 
visite, viaggi e programmi 
di studio all'estero” 

Maggiori entrate per contributo 
genitori per uscite didattiche 

€     7.301,00 A.5.1 

  06/10/01 Contributi da 
privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - 
Funzionamento Didattico 

Maggiori entrate per contributo da 
genitori per attivazione servizio di 
pre scuola plesso Scuola Infanzia Via 
Alassio 

€     1.190,00 A.3.1 

  03/01/05 Finanziamenti 
dallo Stato - Dotazione 
ordinaria - Risorse ex art. 
8 D.L. 104_2013 - 
Percorsi di orientamento 
per gli studenti 

Maggior entrata relativa alla risorsa 
assegnata dal MIM con nota prot. 
36704 del 30.09.2024 per il Percorsi 
di orientamento per gli studenti ex 
art. 8 D.L. 108/2013 - 4/12mi 

€        256,98 A.6.1 

19  02/03/04 Finanziamenti 
dall' Unione Europea - 

Maggiori entrate da Unione Europea 
progetto PNRR Interventi di 

€   60.142,49 A.3.10 



 
Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - 
Next generation EU - 
PNRR Interventi di 
tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione 
scolastica D.M. n. 19/2024 

tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica D.M. n. 
19/2024 M4C1I1.4-2024-1322-P-
49125 - CUP: B14D22001990006 

21 18/11/2024 05/04/01 Finanziamenti da 
Enti locali o da altre 
Istituzioni pubbliche - 
Comune vincolati - Diritto 
allo Studio 

Maggiori entrate da Comune di 
Torino per assistenza specialistica 
2024/25 di cui alla Nota prot. 
00026073 del 19/09/2024 

€   28.209,52 P.2.3 

 
Torino, 27 novembre 2024 
            

f.to Il Segretario                              f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO                         Sig.ra Veronica BARAT 
     (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                     (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  
                 comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 
 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  27 NOVEMBRE 2024 

 
• DELIBERA N° 108 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 
Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE ADESIONE PROTOCOLLO DI INTESA PER 

GESTIONE ISCRIZIONI ON-LINE SCUOLA INFANZIA A.S. 2025/2026. 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa per la gestione delle iscrizioni alle scuole d’infanzia comunali, statali e 
convenzionate cittadine per il triennio 2024/25 – 2025/26 – 2026/27 sottoscritto tra il Comune di Torino e le 
Istituzioni Scolastiche statali presenti sul territorio ed i Gestori delle scuole private paritarie convenzionate con 
la Città; 

TENUTO CONTO  che oggetto dell’accordo è la condivisione a livello territoriale di modalità e criteri per la 
gestione delle iscrizioni alle scuole dell’infanzia del territorio per gli anni scolastici 2024/25, 2025/26 e 
2026/27, nel rispetto delle indicazioni fornite annualmente dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

RITENUTO necessario aderire al Protocollo d’Intesa con il Comune di Torino per le iscrizioni online alle 
scuole dell'infanzia su piattaforma unica, a decorrere dal prossimo anno scolastico in quanto consentirebbe alle 
famiglie una modalità più semplice per l’individuazione delle Scuole presenti sul territorio e di conseguenza 
consentirebbe anche al Nostro Istituto di acquisire più iscrizioni; 
 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

� A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare l’adesione al Protocollo d’Intesa con il Comune di Torino per l’attivazione delle iscrizioni on-

line Scuola Infanzia triennio 2024/25 – 2025/26 – 2026/27. 

 
Torino, 27 novembre 2024 

            

f.to Il Segretario                              f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO                         Sig.ra Veronica BARAT 
     (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                     (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  
                 comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/

